sed habet resolutum per demonstrativam instantis vel temporis. ut tunc aut i. a. instanti vel i. b. instanti incepisti eē: incipies eē: definiēbas eē: vel definiēs eē. Et sic p̄r̄ eē i oibus alijs observā dū quas nūc dimit to grā brevittatis. Juxta hūc modū exponendi adduco regulas cōes mē inceptionis et definitōis correspondētes: primo supponēdo q̄ omne q̄ incipit vel definit esse aliqualē ipsum in aliquo instanti incipit vel definit eē tale. Et similiter de p̄: eterito et de futuro: hec suppositio potest reduci ex superius dicitis.

**Isto supposito** sit hec. **Prima regula:** quaecūq̄ erit aliquid quale ipsum iam non est ipsum incipit vel incipiet esse tale. **Secunda regula:** quaecūq̄ eē vel fuit aliquid quale ipsum aliquando non fuit ipsum incipit vel incipit esse tale. **Tertia regula:** quaecūq̄ eē aliquid quale ipsum aliquando non erit ipsum definit vel definit eē tale. **Quarta regula:** quaecūq̄ aliquid non est quale ipsum aliquando fuit ipsum definit vel definebat eē tale. **Prima regula probatur:** et pono q̄ tu non sis albus: sed eris albus: tūc q̄o vtrum immedie post instās q̄ eē p̄ns eris albus vlnō. Si sic: sequitur q̄ iam incipis eē albus p̄ vna cām veritatis. Si non. signo ergo totum illud tempus p̄ q̄ non eris albus: et totum tēpus p̄ quod eris albus: et notus eē q̄ illa duo tēpora copulantur ad instās mediū qd̄ sit. a. Et iterū quero an in. a. eris albus vel nō: si sic. Et cū immedie ante .a. non fuisti sequitur q̄ in. a. instanti incipies eē albus. Si dicatur q̄ in. a. instanti tu non eris albus et tamen immedie post. a. eris albus seq̄ iterū: per aliam causam veritatis q̄ in. a. instanti incipies esse albus. Et sicut iā p̄bat illa regula potest et quelibet aliarum probari.

**Contra primam** regulam arguitur sic: tu eris tantus sicut erit plato et iam non es tantus: sicut erit pla. et tū tu nō incipis nec incipies eē tātus q̄tus erit plato. igit̄ regula falsa: cōsequentiā p̄z et añs probatur. Et pono q̄ tu sis pedalis q̄tūtatē et plato bipedalis et q̄ vterq̄ vestrum vniformiter angimētur per totam istam horam ita q̄ tripedalis q̄tūtas sit minima quā neuter vestrūz hēbit. Et q̄ vltimū istās istius hore sit primū nō esse tam tūi q̄ platōnis: quo posito arguitur sic. Tu hēbis tātā q̄tūtatē q̄tā hēbit plato et non maiorem et ecōtra: igitur tu eris tātus sicut erit plato: consequentiā patet et antecedens probatur. oēm q̄tūtatē citra tripedalē tu hēbis et nō maiore et tātā precise habebit plato: igitur et. **Secūda pars:** sc. q̄ tu nō es tātus sic erit plato: q̄ tu es precise pedalis q̄tūtatē et plato bipedalis et crescet siue diminet. **Tertia pars:** p̄bat. v̄z q̄ tu non incipis nec incipies eē tantus sicut erit plato: q̄ tu non incipis patet: q̄ tu nūc nō es tātus sicut erit plato nec immedie post hoc eris tantus sicut erit plato. Et q̄ tu nō incipies probat: q̄ si sic: vel ergo in. a. vel post. a. vel añ. a. dato q̄ a. sit vltimū istās hore: nō in. a. nec post. a. q̄ tūc nullū vestrū erit. Nec etiā añ. a. q̄ si sic. sit igitur q̄ in. b. Et tūc arguitur sic. In. b. tu incipies eē tantus sicut erit plato: igitur in. b. tu eris tantus sicut erit plato. vel immedie post. b. eris tātus sicut erit plato: patet cōsequentiā sed p̄ns eē falsum: p̄bat: nā q̄ in. b. tu nō eris tātus sicut erit pla. p̄z: q̄z pla. erit maior post. b. q̄ tu eris i. b. Et q̄ nō immedie post. b. tu eris tantus sicut erit plato: probatur: q̄ aliquod erit istās post. b. inter quod et. b. tu non eris tantus sicut erit plato q̄ signo. c. iter. a. et. b. et sequit̄ q̄ pla. erit maior post. c. q̄ tu eris añ. c. Et p̄ cōsequēs iter. c. et. b. tu nō eris tātū sicut erit pla. **Secūdo arguit̄ sic.** Ista p̄ns nō valet. Tu p̄trāsibis. a. spatiū et iā nō p̄trāsibis. a. spatiū: igitur incipis v̄l incipies p̄trāsire. a. spatiū: et per p̄ns eē regula falsa. et q̄ p̄ns n̄ v̄z. p̄bo: et pono q̄ iā nō p̄trāsēas. a. spatiū. s̄z p̄trāsibis ipm̄ adequate in tota hora futura. Isto posito p̄z v̄tas añs. Et q̄ p̄ns sit falsū. p̄bo. Iā tu nō incipis p̄trāsire a spatiū ut p̄z: q̄ nō immedie post hoc p̄trāsibis ipm̄z imo adequate i hac hora: nec incipies p̄trāsire ipm̄z: q̄ non i vltimū: nec post: nec añ: q̄ nō post p̄z: nec i vltimū: quia tūc tu nō p̄trāsibis ipm̄z: imo erit tūc p̄trāsitū: nec immedie añ p̄trāsibis ipm̄z: q̄ nō immedie añ p̄trāsibis primam

medietatē: nec secūdā sc̄be nec sic de alijs. Ex quo p̄r̄ se quit̄ q̄ añ. a. tu nō incipies p̄trāsire. a. spatiū: q̄ i nullo istāti p̄trāsibis illud: sed totū i tota hora et p̄te i parte hore. **Tertio arguit̄ p̄ eādē regulā sic creās illū añm̄p̄m̄ aliquid quādo erit et tū creās añm̄p̄m̄ nō incipit nec incipiet eē. igitur regula falsa: p̄z p̄ns et añs s̄z p̄ p̄ia p̄te: q̄ suū dicitōis eē falsū. v̄z oē creās añm̄p̄m̄: ex quo añm̄p̄s nō eē nec deus creat ipsum ut suppono. **Secūda pars etiā patet:** eo de alijs creabit añm̄p̄z ḡ creās añm̄p̄z: aliquid erit q̄re et.**

**Ad hec respondendo** p̄mitto q̄dam regulas declaratiuas aliarum superius positāz: quarū prima est ista. Ex copulatiua duarū demonstratiuarū vnus de p̄scti negatiue. Et alterius de futuro affirmatiue requirit̄ v̄ istās p̄ sui verificatiōe. seq̄ceptio de p̄scti vel de futuro: ita q̄ sequitur tu eris albus et iā nō es albus: igitur incipies vel incipies esse albus: quia affirmatiua illa de futuro requirit̄ instans pro sui verificatiōe: sequitur enim tu eris albus: igitur in aliquo instanti tu eris alb̄. **Secūda regula eē ista.** Ex copulatiua facta ex duabus demonstratiuis vna de presenti vel de p̄terito affirmatiua requirente istās pro sui verificatiōe et altera de p̄terito negatiua sequitur ideo de presenti: vel p̄terito. ita q̄ sequitur: tu es vel fuisti aliquātus et aliquādo nō fuisti aliquātus: igitur incipis vel incepisti eē aliquātus: et hoc q̄ affirmatiua de presenti vel p̄terito requirit̄ istās pro sui verificatiōe. Sequitur enim tu es vel fuisti aliquātus. igitur in aliquo instanti es vel fuisti tantus. **Tertia regula est.** Ex copulatiua duarū demonstratiuarū vni de p̄scti negatiue et alterius de p̄terito affirmatiue requirentis istās p̄ sui verificatiōe seq̄ definitio vel de p̄scti vel de p̄terito. Ita q̄ sequit̄. tu curris et iam nō curris. igit̄ definitis vel definebas currere. Et hoc eē q̄ affirmatiua de presenti pro sui verificatiōe requirit̄ istās. seq̄. n. tu curris. igit̄ i aliquo istāti curris. **Quarta regula.** Ex copulatiua cui p̄tes principales sūt due demonstratiue vna de futuro negatiua et alia de presenti vel futuro affirmatiua requirit̄ istās p̄ sui verificatiōe ne sequit̄ definitio de presenti vel futuro. Ita q̄ sequitur tu aliquādo nō moueris et iā moueris. igit̄ definitis vel defines moueri. h. a. iā eē immedie hūc istāti vel erit immedie eidē. et aliquādo nō erit immedie. igit̄ definitis vel finet eē immedie eidē. Et hoc cōtingit q̄ affirmatiue ille si possunt verificari nisi p̄ instāti. Sequit̄. n. Tu moueris vel moueris. igitur i aliquo instanti. Similiter sequit̄. a. est vel erit immedie hūc istāti igit̄ i aliquo instanti eē vel erit immedie. Et sic de alijs. his ergo p̄missis respōdeo. **Ad primū argumētū negando p̄ns.** p̄ illa p̄te tu eris tantus sicut erit plato. eo q̄ requirit̄ instans p̄ sui verificatiōe Sequit̄. n. tu eris tantus sicut erit plato. igitur i aliquo instanti. Adodo h̄ est falsū eo q̄ i nullo istāti tu eris tantus sicut erit pla. ut argumētū deducebat. Et tūc ad p̄batio nē. nego illam p̄nam. tu hēbis tantā q̄tūtatē q̄tam hēbit plato et nō maiorem et ecōtra. igitur tu eris tantus sicut erit plato. q̄ añs nō requirit̄ instans p̄ sui verificatiōe s̄z p̄ns h̄ requirit̄ instans. Ex illo. n. aff̄te sequit̄. precise q̄ q̄tūscūq̄ tu eris tantus erit plato. vel q̄tus tu eris tantus erit plato. Ex quo postea non sequitur q̄ tu eris tantus sicut erit plato. eo q̄ ly eris in antecedente stat confusē tantum et in consequente determinate. Similiter nego q̄ tu et plato eritis equales. eo q̄ in nullo instanti. ex quo sequitur q̄ nō immedie ante finem hore tu eris tantus sicut immedie ante finem hore erit plato. quia ante finem hore tu non eris tantus sicut immedie ante finem hore erit plato. Item cōcedo q̄ quādo cūq̄ tu eris. tu eris minor q̄ erit plato immedie ante finem hore. Et quādo cūq̄ plato erit ipse erit minor quā tu eris immedie ante finem hore. et tamen ipse nunq̄ erit minor te sed continue maior. patet ergo q̄ i hac consequentiā est bona. Tu eris tantus sicut erit plato. et iam non es tantus sicut erit plato. igitur incipis vel incipies esse tantus sicut erit plato. Etiam sequitur. s̄z erit ita albus sicut erit plato. et iā non est ita albus sicut erit plato: ergo incipit vel incipiet